
1 
 

 

Z Á P I S 
 

z 31. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 
konaného dne 8.1.2014 od 18 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

 

Přítomní členové ZO: Jiří Štěpánek, Marek Veselý, Iveta Kašparová, Drahuše Šmatolánová, Petr Šatalík, 
Rudolf Veverka, Martin Borůvka,  Martin Jedlička,    
Ing. Pavel Lexa – příchod na veřejné zasedání v 18:10 hodin 
Omluveni: 0 
Přítomní občané: dle prezenčních listů  4 občané 
 

 
1. Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce pan Jiří Štěpánek přivítáním přítomných a toto zasedání řídil. Konstatoval, 
že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka byla zveřejněna sedm 
dní na úřední desce. Přítomno je osm členů zastupitelstva obce, čili jednání je usnášeníschopné. 
 
2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
Starosta  navrhl  určit  zapisovatelem  paní Ivetu Kašparovou a ověřovateli  zápisu pana Marka Veselého       
a paní Drahuši Šmatolánovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
3. Schválení programu 
Starosta obce seznámil přítomné se zněním programu.  
 

Navržený program:  

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3. Schválení programu 

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

5. Projednávání výsledků kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u obce Kratonohy 

6. Projednávávání a schvalování změny příslušného stavebního úřadu na Chlumec nad Cidlinou 

7. Projednávání a schvalování Záměru č. 6 /2013 

8. Projednávání změny v odměňování členů zastupitelstva  od  1. 1. 2014 

9. Žádosti, připomínky, různé 

10. Diskuze  

11. Závěr 

 



2 
 

Starosta obce navrhl změnit program vyjmutím bodu č. 6 z důvodu zjištěné informace, že změna 
stavebního úřadu od 1.1.2014 není možná. Navržený program bude tedy následující: 
 
 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3. Schválení programu 

4. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání 

5. Projednávání výsledků kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u obce Kratonohy 

6. Projednávání a schvalování Záměru č. 6 /2013 

7. Projednávání změny v odměňování členů zastupitelstva  od  1. 1. 2014 

8. Žádosti, připomínky, různé 

9. Diskuze  

10. Závěr 

 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesením č. 2 zastupitelstvo obce Kratonohy schválilo 
navržený program. 
 

 
4. Kontrola plnění usnesení z minulých zasedání 

Kontrolu plnění usnesení provedl předseda kontrolního výboru pan Martin Borůvka. 

 30. VZ, usnesení č. 7 - podpis smlouvy o dílo s firmou TEWIKO systems, s.r.o. na vybudování 

nových herních prvků v Kratonohách a na Michnovce – splněno 

 30. VZ, usnesení č. 9 - vyřazením nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku                   

dle předloženého návrhu účetní obce – splněno 

 

Zároveň nechal hlasovat o ukončení platnosti usnesení č. 9 z 22. VZ, konaném dne 28.2.2006. Výsledek 

hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce Kratonohy ukončuje platnost usnesení č. 9 z 22. veřejného 

zasedání, konaného dne 28.2.2006, na umístění světelné reklamy na jeden  sloup veřejného osvětlení 

pro firmu ITS HK s.r.o. 

 

Vzhledem k tomu, že nebyl dodržen správný postup schválení pronájmu, nechal pan Martin Borůvka 

hlasovat o revokaci usnesení č. 12 z 18. veřejného zasedání zastupitelstva obce, konaném dne 7.3.2013. 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesením č. 4 zastupitelstvo obce Kratonohy revokuje usnesení č. 12 z 18. veřejného zasedání 

zastupitelstva obce, konaného dne 7.3.2013. 

 

 

5. Projednávání výsledků kontroly výkonu samostatné působnosti provedené u obce Kratonohy 

Paní místostarostka Iveta Kašparová seznámila přítomné s výsledky kontroly výkonu samostatné 

působnosti provedené u obce Kratonohy dne 30. října 2013, jednotlivé body vysvětlila a nechala                

o nápravných opatřeních hlasovat. 



3 
 

 

Kontrolou Ministerstva vnitra České republiky, odborem dozoru a kontroly veřejné správy byly dne       

30. října 2013 dle § 129a odst. 4 písm. g/zákona o obcích zjištěny tyto nedostatky: 

1. Překročení zákonem stanovené 3 měsíční lhůty pro konání zasedání ZO od předchozího zasedání 

ZO. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje kontrolní výbor, aby sledoval svolání 

zasedání zastupitelstva obce minimálně jednou za tři měsíce. 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 

2. Nedodržení lhůty pro zveřejnění informace o místě, době a navrženém programu 

připravovaného zasedání zastupitelstva obce, kdy některé kontrolované pozvánky byly zveřejněny 

pouze 6 dní.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy ukládá starostovi obce Jiřímu Štěpánkovi dodržovat 

lhůty pro zveřejnění informace o konání zasedání ZO tak, aby byla dodržena lhůta zveřejnění pozvánky 

7 dní před konáním zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

3. Nepředložení souboru povinně zveřejňovaných informací podle  § 5 odst. 1 InFZ. 

Návrh na usnesení:  Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje místostarostku Ivetu Kašparovou 

zpracováním souboru povinně zveřejňovaných informací, podle § 5 odst. 1 InFZ, a to ve lhůtě                

do 16.1.2014 a následně sledováním jeho aktuálnosti. 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

4. Nepředložení hlavních dokumentů podle ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) InFZ. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje místostarostku Ivetu Kašparovou 

zpracováním seznamu hlavních dokumentů obce, podle ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) InFZ, a to         

ve lhůtě  do 16.1.2014 a následně sledováním jeho aktuálnosti. 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

5. Nezveřejnění zákonem požadovaných údajů v plném rozsahu a ve struktuře stanovené vyhláškou 

č. 442/2006 Sb. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje místostarostku Ivetu Kašparovou 

zveřejněním povinně zveřejňovaných informací, stanovených podle ustanovení § 5 odst. 1 a 2 InFZ,  

způsobem umožňující dálkový přístup, ve struktuře a s údaji požadovaných vyhláškou č. 442/2006 Sb,  

a to ve lhůtě do 16.1.2014 a následně sledováním jejich aktuálností. 
Výsledek hlasování: Pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

 



4 
 

V 18:10 hodin přišel na veřejné zasedání zastupitel Ing. Pavel Lexa. 

 

6. Projednávání a schvalování Záměru č. 6 /2013 

O záměru č. 6/2013, o pronájmu objektu občanské vybavenosti (objektu bývalé vodárny) pohovořil pan 

Martin Borůvka a nechal o něm hlasovat. O pronájem uvedeného objektu projevilo zájem Rybářské 

sdružení Kratonohy, objekt využije k zajištění své činnosti. 

Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesením č. 10 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem 

objektu bývalé vodárny Rybářskému sdružení Kratonohy na 5 let za symbolické nájemné 1 Kč za celých 

5 let. 

 

 

7. Projednávání  změny v odměňování členů zastupitelstva  od  1. 1. 2014 

Předsedkyně finančního výboru Drahuše Šmatolánová seznámila přítomné se změnou odměňování členů 

zastupitelstva s účinností od 1.1.2014. Obec od Ministerstva vnitra ČR obdržela metodické doporučení     

o aktuálních změnách v odměňování členů ZO od 1.1.2014 a informace o novele nařízení č. 37/2003 Sb.  

Účetní obce zpracovala nové odměny zastupitelům a paní Šmatolánová o nich nechala hlasovat. 

Výsledek hlasování: Pro 8, proti 1 (Jiří Štěpánek), zdržel se 0. 

Usnesením č. 11 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje měsíční odměny zastupitelům obce 
Kratonohy obecně jako maximum stanovené podle nařízení vlády ze dne 18. prosince 2013 v platném 
znění s účinností od 1.1.2014 a schvaluje poskytování odměn od data přijetí příslušného usnesení, a 
to kromě místostarostů, u kterých se dělí maximální základní měsíční odměna místostarosty na 50 % 
pro každého místostarostu.    Zastupitelstvo obce schvaluje odměny zastupitelům jako souhrn odměn 
za jednotlivé funkce podle  § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích. Tabulka s výší odměn bude přílohou 
zápisu. 
 

 

8. Žádosti, připomínky, různé 

1. S žádostí č.j. 12/2013 ze dne 16.12.2013 o proplacení nákladů na zřízení kanalizační přípojky                  
pro  novostavbu rodinného domu p.č. 135/1 v k. ú. Kratonohy seznámil přítomné  místostarosta 
Marek Veselý  a nechal o ní hlasovat. 
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje žádost Ing. Jana Halouzky a Mgr. 
Marcely Křepelové, týkající se proplacení nákladů na zřízení kanalizační přípojky pro novostavbu 
rodinného domu p.č. 135/1 v k. ú. Kratonohy. 
Výsledek hlasování: Pro 0, proti 8, zdržel se 1 (Drahuše Šmatolánová). Usnesení nebylo přijato. 
 

2. Marek Veselý navrhl ukončit činnosti, týkající se nákupu pozemku p.č. 852/8 v k.ú. Michnovka        
dle geometrického plánu č. 50 – 132/2002 od manželů Klimentových z důvodu zjištění, že na 
daný pozemek je vázáno zástavní právo smluvní a nechal o tom hlasovat. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesením č. 12 zastupitelstvo obce Kratonohy ukončuje činnosti týkající se nákupu pozemku     
p.č. 852/8 v k.ú. Michnovka dle geometrického plánu č. 50 – 132/2002 od manželů 
Klimentových. Důvodem je zástavní právo smluvní na tento pozemek. 
 



5 
 

3. Paní Drahuše Šmatolánová nechala hlasovat o žádosti Knihovny města Hradec Králové, č.j. 
627/2013, a to podepsání smlouvy o poskytnutí dotace na nákup knih do výměnných fondů 
v rámci regionálních knihovnických služeb mezi Knihovnou města Hradec Králové a obcí 
Kratonohy na částku 9.000,- Kč.  
Výsledky hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
Usnesením č. 13 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje podepsání smlouvy o poskytnutí 
dotace na nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb mezi 
Knihovnou města Hradec Králové a obcí Kratonohy na částku 9.000,- Kč. 

  
 
 
9.  Diskuze 

 Paní Drahuše Šmatolánová promluvila o Tříkrálové sbírce, konané dne 4.1.2014 v Kratonohách     

a na Michnovce, celkem bylo vybráno 11.192,- Kč. 

 Pan Martin Borůvka upozornil na zničené židle pro veřejnost v knihovně a navrhl nákup nových. 

Zároveň poděkoval paní Drahuši Šmatolánové za uspořádání Tříkrálové sbírky. 

 Mgr. Marcela Křepelová vznesla dotaz, zda je možné přispět alespoň částí na zřízení kanalizační 

přípojky pro novostavbu rodinného domu p.č. 135/1 v k. ú. Kratonohy – odpověděl pan Marek 

Veselý a pan Jiří Štěpánek 

 Pan Václav Vyleťal se zeptal, zda došla na obec žádost syna Petra Vyleťala – odpověděl pan 

Marek Veselý - na žádost již odpověděl, bude vyvoláno jednání. 

 Pan Václav Košťál upozornil na nepořádek kolem hřbitova a na autobusové zastávce. Zároveň se 

zeptal, zda obec ještě uvažuje o umístění vítacích cedulí na začátky obce – odpověděla paní 

Drahuše Šmatolánová – tyto cedule jsou velmi nákladné, a proto od toho obec v současné době 

odstoupila. 

 

 
 
10. Závěr  

Zasedání zakončil starosta obce v 18,50 hodin.  Poděkoval všem přítomným za účast a popřál hezký 
zbytek večera. 
 

Zápis vyhotoven dne 12.1.2014 

 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

                                       …………………………………  dne ……………. 

Starosta   ……………………………..………………….    dne …………… 


